E perchè molti dubitano, se per la Costituzione di sua Beatitudine sopra l'Indulgenze concesse ultimamente alle persone Religiose con rivoceazione dell' antiche, vengano rivoceate anche l'Indulgenze concesse alle Chiese

Regolari, ed a quei che le visitano, ancorchè la Costituzione comprenda chiaramente solo le persone Regolari, senza estendersi alle Chiese loro; tuttavia la Congregazione per levare ogni dubbio, dichiara che l'Indulgenze concesse a quelli che visitano le Chiese de' Regolari, stiano nella loro forza, e vigore, finchè la Santità sua farà altra deliberazione, e però si possono lasciare pubblicare, quando non osti altra cosa.

Tutto questo è parso alla Congregazione di scrivere a V. S. acciochè nell' occorrenze di cotestà Chiesa sappia ciò, che passa in questo particolare, e lo faccia sapere ancora a' Vescovi della sua Provincia, ed io prego a V. S. dal Signore ogni vero bene.

Di Roma, 27 Settembre 1677.

Di V. S.

Per servirla

M. Card. Arigone.

Dominicus Maria Peregrin. Secret.

Illustriss. ac Reverendiss. Archiepisc.

Bononien. de mandato.

(34. Et insuper advertendum tertio, quod licet ad tenorem d. Constitutionis Clementis VIII. fuerit semper resolutum, quod plures Confraternitates ejusdem nominis et instituti non possint erigi, et institui in eodem loco, et solum sustinendam primò erectam, aliasque ultimo erectas post publicationem dictæ Constitutionis esse supprimendas, ut signanter in Foroliviensi his verbis: «Referente Eminentissimo Cæsario controversiam diu agitatam, inter Regulares Sancti Francisci de Observantia et Regulares S. Francisci Conventuales circa titulum Confraternitatis Sanctissimæ Conceptionis, Sacra Rituum Congregatio respondit, Confraternitatem erectam in Ecclesia Fratrum Conventualium sub eadem invocatione, quæ jam prius erat assumpta a Fratibus de Observantia, esse supprimendam — die ultima Martii 1640;» in Cassanensi his verbis: «Eminentissimo Cæsario referente controversiam Confraternitatis Sanctissimi Rosarii loci Morani cum alia Confraternitate sub eadem invocatione, Sac. Rituum Congregatio mandavit dari Decretum factum in his terminis pro Civitate Foroliviensi, et Novariensi die 17. Julii 1640.» Et sæpe alibi consimiliter, ut constat per decreta relata a Pignatello tom. 6. Consultat. 18. (35. Tamen ex suppressione Confraternitatis ultimo erectæ, non potest Confraternitas anterior in eodem loco erecta prætereire quod sint suppressi, et inhibiti actus ex devotione exercendi in alia Ecclesia ejusdem loci, et respectu ejusdem Sancti, sub cujus nomine fuit suppressa Societas, non obstante quacumque ea de re inducta transactione, seu alia quavis ad stipulata amicabili compositione, ut in Alexandrina pro simili casu inter Minores de Observantia, et Minores Conventuales fuit pronuntiatum in Prætorio A. C. præcisus sequentibus verbis.

(36. «Christi Nomine invocato. Pro Tribunali sedentes, et solum Deum præ oculis habentes per hanc nostram definitivam sententiam, quam de jure Peritorum Consilio in

his scriptis ferimus in causa, et causis, quæ primo, et in prima coram Nobis, seu alia veteriori versæ fuerunt et vertuntur, instantiis, inter RR. Fratres Minores de Observantia Conventus S. Bernardini Civitatis Alexandria Actores ex una, et RR. Fratres Minores Conventuales Conventus S. Francisci ejusdem Civitatis, Reos conventos ex altera Partibus, de, et super rescissione Instrumenti Transactionis inter eos celebrata sub anno 1668, in dicta Civitate inter dictos Conventus, et RR. Fratres, rebusque aliis, de quibus in actis, ad quæ, etc., super interdictione, seu prohibitione quorumcumque actuum prætextu Societatis, ac etiam devotionis faciendorum in Novena S. Antonii de Padua per dictos RR. Fratres Minores de Observantia in ipsorum Ecclesia S. Bernardini, et in Ecclesia SS. Annunciationis dd. RR. Fratrum Minor. de Observantia in Quarterio Burgolii existent, dicimus, definimus, decernimus et definitive sententiam dictum Instrumentum Transactionis servandum esse in ea parte tantum in qua continetur suppressio Societatis, et exercitium quorumcumque actuum ejusdem Societatis prætextu faciendorum per dictos RR. Fratres Minores de Observantia; In reliquis vero rescindendum esse, annullandum et cassandum, prout Nos per hanc nostram definitivam sententiam annullamus, rescindimus et cassamus, et pro annullato, rescisso, et cassato haberi volumus, et mandamus, victosque victoribus in expensis condemnamus, quarum taxationem Nobis, vel cui de jure in Posterum reservamus. Et ita dicimus, pronunciamus, definimus, decernimus, et definitive sententiamus, non solum isto, sed et alio omni meliori modo, etc.

«Aldrovandus Locumtenens.

«Lata die 19, Februarii 1701, per acta D. Francisci Francischini Notarii A. C. Defendente Roccho Matteuccio totius Cismontanæ Familiæ Min. de Observ. causarum Patrono.»

(37. Regulares, qui ex Indulto Apostolico facultatem habent instituendi Confraternitates, seu Societates in eorum Ecclesiis, non possunt illas erigere seu instituere cum usu Saccorum absque Ordinarii loci licentia; Sacra Congreg. Episc. et Regular. in Chil. 6. Decembr. 1616. (38. Confraternitates Laicorum erigi, et institui non possunt in Ecclesiis Monialium; Sac. Congreg. Episc. et Regular. in Baren. 6. April. 1595, in Tirasonen. 6. Novemb. 1595, 15. Mart. 1599, et 5. Maii 1645. (39. Confraternitates ab Ecclesiis, in quibus reperiuntur erectæ, et institutæ, possunt libere discedere, et expelli, etiam si essent erectæ et institutæ in Ecclesiis Regularium; Sacra Cong. Concil. in Pisana 23 Augusti 1692. Sacra Congreg. Episc. et Regul. in Venezana 28. Novemb. ejusdem anni 1692. Rota coram Coccino dec. 472. (40. Confraternitatum aggregatio propriorum Ordinum potest fieri a Regularibus in quibuscumque Ecclesiis sive propriis, sive extraneis, ex dict. Constitut. Clementis VIII. incip. *Quæcumque*, et Constitut. Pauli V. in-